DIRETORIA DE CONTROLE DE CEMITÉRIO E SERVIÇOS FUNERÁRIOS

ATOS DO DIRETOR

PORTARIA “N” Nº 01-O/DCF DE 06 DE  MARÇO DE 2007

O Diretor da Diretoria de Controle de Cemitérios e Serviços Funerários, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, e

CONSIDERANDO o que consta da Resolução "SMO" nº 722 de 21 de junho de 2001.

RESOLVE:

Art. 1º - Fixar calendário de vistoria dos veículos destinados a remoção de corpos cadavérico humano, pertencentes à Concessionária e às Permissionárias prestadoras dos serviços funerários, conforme cronograma anexo.

Art. 2º - A vistoria será realizada entre os dias 16 a 19 de abril de 2007, no horário das 9:00 horas às 16:00 horas, no pátio do Crematório no Cemitério São Francisco Xavier, localizado à Rua Monsenhor Manuel Gomes, nº 155 - Caju.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Rio de Janeiro, 06 de março de 2007.

ADEMIR TREICHEL

DIRETOR DA O/DCF

.

ANEXO

CRONOGRAMA DE VISTORIA DOS CARROS FUNERÁRIOS

Data da vistoria: 16 de abril de 2007 (2ª feira), das 9:00h às 16:00h

PERMISSIONÁRIAS/CONCESSIONÁRIA
TP Nº 01 – Funerária Costa & Isaac Ltda

TP Nº 02 – Assistência Funeral Rio Pax - Marechal Hermes Ltda

TP Nº 03 - Funerária Novo Mundo Ltda

TP Nº 05 - Capela Mortuária Santa Terezinha Ltda

TP Nº 06 - Funerária do Tanque Ltda

TP Nº 07 - Funerária Nossa Senhora das Graças de Marechal Hermes Ltda

TP Nº 09 - Funerária Maracanã Ltda

TP Nº 13 - Funerária Lyrio do Rio de Janeiro Ltda

TP Nº 14 - Funerária Santa Cássia Ltda

TP Nº 16 - Floricultura Mem de Sá Ltda

TP Nº 19 - Funerária Santa Madalena Ltda

TP Nº 21 - Funerária Diadema Ltda

TP Nº 23 – Agência Funerária Santa Casa São Francisco Xavier Ltda

TP Nº 24 - Funerária Botafogo Ltda

TP Nº 25 - Serviços Funerários São Geraldo Ltda

TP Nº 26 – Agência Funerária Santa Casa Missionária do Rio de Janeiro Ltda

TP Nº 27 - Organização Funerária Água Branca Ltda

TP S/Nº  - SANTA CASA DA MISERICÓRDIA DO RIO DE JANEIRO

Data da vistoria: 17 de abril de 2007 (3ª feira), das 9:00h às 16:00h

PERMISSIONÁRIAS/CONCESSIONÁRIA

TP Nº 27 - Organização Funerária Água Branca Ltda

TP Nº 28 - Funerária Novo Rio Ltda

TP Nº 29 - Funerária Senhor do Bonfim Ltda

TP Nº 32 - Capela Santo Cristo Ltda

TP Nº 34 - Funerária São Lázaro Ltda

TP Nº 35 - Gomes Leal & Cia Ltda

TP Nº 42 - Capela São Thiago Ltda

TP Nº 43 - Santos & Santos Agência Funerária Ltda

TP Nº 44 - Casa Bom Pastor Serviços Funerários Ltda

TP Nº 45 - Santa Bárbara Serviços Funerários Ltda

TP Nº 46 - Funerária Estácio de Sá Ltda

TP Nº 47 - Funerária Irmãos Flack Ltda

TP Nº 48 - Funerária Último Adeus Ltda

TP Nº 49 – Agência Funerária Santa Casa de Inhaúma Ltda

TP Nº 51 - Serviços Funerários Estrela da Manhã Ltda

TP Nº 53 - Serviços Funerários São Vicente de Carvalho Ltda

TP S/Nº  - SANTA CASA DA MISERICÓRDIA DO RIO DE JANEIRO

Data da vistoria: 18 de abril de 2007  (4ª feira), das 9:00h às 16:00h

PERMISSIONÁRIAS/CONCESSIONÁRIA
TP Nº 54 - JBS - Serviços Funerários Internacional Ltda

TP Nº 55 – Serviços Funerários Salomão Lisboa Ltda

TP Nº 56 - Funerária Monte Carmelo Ltda

TP Nº 57 – Assistência Funerral Rio Pax - Centro Ltda

TP Nº 58 – Agência Funerária Santa Casa Nova Jacarepaguá Ltda

TP Nº 59 - Jardim da Saudade Administrações e Serviços  Ltda

TP Nº 60 - Agência Funerária Murundú Ltda

TP Nº 61 - Jardim do Éden Serviços Funerários Ltda

TP Nº 62 - C. Suzano da Fonseca Serviços Funerários Ltda

TP Nº 64 - Funerária da Praça da Bandeira Ltda

TP Nº 66 – Funerária Flor de Campo Grande Ltda

TP Nº 67 - Funerária Nacional Rio Ltda

TP Nº 68 -  Vida Nova Serviços Funerários  Ltda

TP Nº 69 - Funerária Democráticos Ltda

TP Nº 70 - Maranata Serviços Funerários Ltda

TP Nº 71 - Funerária França Figueiredo Ltda

TP S/Nº  - SANTA CASA DA MISERICÓRDIA DO RIO DE JANEIRO
Data da vistoria: 19 de abril de 2007  (5ª feira), das 9:00h às 16:00h

PERMISSIONÁRIAS/CONCESSIONÁRIA
TP Nº 73 - Serviços Funerários Cardoso Santos Ltda

TP Nº 74 - Funerária N.S. da Apresentação Ltda

TP Nº 75 - CEBRAF - Central Brasileira Atendimento Fúnebres Ltda

TP Nº 77 - Funerária Universal Ltda

TP Nº 79 - Serviços Funerários Laços Eternos Ltda

TP Nº 81 - Funerária São Vito Ltda

TP Nº 82 – Serviços Funerários Santa Casa da Taquara Ltda

TP Nº 83 - Funerária Santa Casa de Ramos Ltda

TP Nº 84 – Funerária Nacional Pax Card Bangu Ltda - ME

TP Nº 85 - Funerária Santa Casa de Acari Ltda ME

TP Nº 86 –Brasil União Serviços e Atendimento  Funerário Ltda

TP Nº 87 – Serviços Funerários Amigos da Família Ltda

TP Nº 88 – Assistência  Funeral Rio Pax - Méier Ltda

TP Nº 89 – Agência Funerária Santa Casa Nova Copacabana Ltda

TP Nº 90 - Funerária Saudade Eterna Ltda

TP Nº 91 – Serviços Funerários Santa Casa da Praça da República Ltda

TP S/Nº - Irmandade de N. Sra. Rosário e São Benedito dos Homens Pretos

TP S/Nº  - SANTA CASA DA MISERICÓRDIA DO RIO DE JANEIRO